

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Registro de Preços Eletrônico - P.E 011/2023/SRP

Resultado da Homologação

0001 - ROÇADEIRA STHIL FS 290 38 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 38.9 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2 KW CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.58 L COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DA MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO ACESSÓRIOS INCLUÍDOS: ARNÊS MARCA: STHIL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE - STIHL - Valor Referência: 2.473,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	15 Unidade	2.194,90	32.923,50	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0002 - ROÇADEIRA STHIL FS 350 40 CC: TEMPOS DO MOTOR: 2 CILINDRADA: 40 CC POTÊNCIA DO MOTOR: 2.68 HP CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: 0.64 L COM REGULAÇÃO GUIADOR: SIM COM SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO: SIM COM GUARDA DE SEGURANÇA: SIM DIÂMETRO DE CORTE: 305 MM PESO MÉDIO: 7.3 KG SISTEMAS DE CORTE: DISCO DE CORTE, FIO SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL TIPO DE EIXO DE MÁQUINA: RETO TIPO DE GUIDÃO: ABERTO MARCA: STHIL OU SIMILAR DE MELHOR QUALIDADE - STIHL - Valor Referência: 3.119,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	12 Unidade	2.183,77	26.205,24	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0003 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 18,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	14,00	280,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0004 - CILINDRO COM PISTÃO 38mm STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 474,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	20 Unidade	298,90	5.978,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0005 - CILINDRO COM PISTÃO 40mm STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 586,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	412,00	8.240,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0006 - VIRABREQUIM STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 439,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	307,53	6.150,60	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0007 - CARBURADOR CLS-S3G - STIHL - Valor Referência: 300,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	20 Unidade	199,00	3.980,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0008 - FILTRO DE AR STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 18,69



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	13,08	261,60	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0009 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 110,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	78,50	1.570,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0010 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 143,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	40 Unidade	97,00	3.880,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0011 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 155,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	50 Unidade	59,00	2.950,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0012 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 65,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	50 Unidade	19,80	990,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0013 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 26,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	30 Unidade	19,00	570,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0014 - CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 288,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	30 Unidade	201,72	6.051,60	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0015 - PORCA DE SEG. C/ COLAR,M12X 1,5 - STIHL - Valor Referência: 14,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	25 Unidade	9,99	249,75	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0016 - PRATO GIRATÓRIO ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 26,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	100 Unidade	18,29	1.829,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0017 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 114,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	50 Unidade	80,00	4.000,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale



0018 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 245,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	50 Unidade	171,55	8.577,50	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0019 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 220 A 290 - STIHL - Valor Referência: 308,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	50 Unidade	199,00	9.950,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0020 - JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 34,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	24,48	489,60	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0021 - CILINDRO COM PISTÃO 38mm STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 412,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	50 Unidade	290,00	14.500,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0022 - CILINDRO COM PISTÃO 40mm STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 543,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	50 Unidade	380,57	19.028,50	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0023 - VIRABREQUIM STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 341,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	10 Unidade	240,50	2.405,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0024 - CARBURADOR C1Q-S164A - STIHL - Valor Referência: 243,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	10 Unidade	170,11	1.701,10	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0025 - FILTRO DE AR STHIL FS 350 UND - STIHL - Valor Referência: 50,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	10 Unidade	37,00	370,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0026 - SILENCIADOR ESCAPAMENTO ROÇADEIRA STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 93,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	10 Unidade	65,32	653,20	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0027 - TAMBOR DE EMBREAGEM STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 145,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	103,00	2.060,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale
---------------------------	-------	------------	--------	----------	--

0028 - CABO DO ACELERADOR STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 120,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	30 Unidade	84,39	2.531,70	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0029 - TAMPA DO ARRANQUE STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 119,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	30 Unidade	69,00	2.070,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0030 - POLIA PARA ROÇADEIRA STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 53,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	37,78	755,60	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0031 - CARÇAÇA DO TANQUE ROÇADEIRA STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 163,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	10 Unidade	116,00	1.160,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0032 - PORCA DE SEG. C/ COLAR,M12X 1,5 FS350 - MAMMUT - Valor Referência: 16,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	MAMMUT	10 Unidade	11,25	112,50	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0033 - EMBREAGEM ROÇADEIRA STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 158,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	112,00	2.240,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0034 - ENGRENAGEM PONTEIRA STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 270,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	189,25	3.785,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0035 - PONTEIRA TRANSMISSÃO STHIL FS 350 - STIHL - Valor Referência: 338,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	238,00	4.760,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0036 - VELA DE IGNIÇÃO - BOSCH - Valor Referência: 28,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	BOSCH	180 Unidade	19,89	3.580,20	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0037 - FIO DE NYLON QUADRADO 3,0mm Com 312 Mts. - STIHL - Valor Referência: 319,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	200 Unidade	225,00	45.000,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0038 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 350mm X 25,4mm X 2,7mm - STIHL - Valor Referência: 45,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	350 Unidade	32,00	11.200,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0039 - LAMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTA 350mm 20 Pol - 2,7 mm - STIHL - Valor Referência: 46,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HIGOR TUDO CASA & CONSTRUCAO EIRELI	STIHL	350 Unidade	32,00	11.200,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0040 - ÓLEO 2 TEMPOS 500 ML - - CASTROL - Valor Referência: 35,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	CASTROL	500 Unidade	25,13	12.565,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0041 - CORDÃO DE ARRANQUE 3,5MM C/ 80 CM - STIHL - Valor Referência: 9,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	20 Unidade	7,00	140,00	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

0042 - CABEÇOTE TRICUT 41-2 - STIHL - Valor Referência: 116,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	STIHL	40 Unidade	81,58	3.263,20	Homologado em 09/05/2023 09:54:46 Por: Cristiano Dutra Vale

Cristiano Dutra Vale
Autoridade Competente

